Quod attinet reticulum externum, spherosporas quasi strato proprio in utraque pagina circumdans, huic nihil simile novi in aliis Delessericarum Generibus. De praesentia et positione hujus reticuli, ejusdemque structura mihi dubia vix manent; de origine vero ejusdem et explicacione totius structurae alia forsitan aliorum sint judicia.

In parte frondis magis juvenilis, a pagina examinata, parietes cellularum initio translucentes et quasi magis gelatinosi videantur; sensim vero eosdem firmiores fieri et erassiunculos adparere, limitibus inter singulas cellulas sat conspicuis. Si singere licet spatia intercellularia sensim oriri, systema proprium ex his evolutum, quod forma et dispositione, haud obscuram proderet similitudinem cum cellulis reticulatum junctis, spherosporas cingentibus, animadvertere placuit, quum revera sub evolutione posteriore stadia adsint, qua ad ejusmodi explicacionem conducere forsitan viderentur. Hanc vero explicacionem certius rejiciendam esse, alia stadia evidenter docent.

Sectionem transversalem per frondem spherosporiferam, quam in *Tab. III. fig. 9 et 10* dedit Cramer insipienti, et comparata quoque explicacione iconum, adpareat cellulas, quae in frondi sterili parte sunt monostromatica, in fertili parte fuisse subdivisas in tres cellulas superpositas; et, si verba ejusdem rite intellexerim, has omnes fuisse spherosporiferas, spherosporis vero in plurimis iam elapsis videretur — in paucis vero spherosporas praesentes et has omnes in cellulis inter utramque frondem mediis persistentes pinxit. Paginales cellulas hoc divisionis modo cum cellulis costae congruentes esse videretur; cellulas vero ipsius costae axiles numquam spherosporiferas fieri, certius constare putarem. Quod vero attinet cellulas extiores utriusque paginae, confiteor me nullas ex his spherosporiferas observasse; nimurum, ut iam supra monui, sorum a pagina visum describens, ipsas spherosporas observavi

¹⁾ Si sorus in *D. hypoglossum* sectione transversali observatur, hinc videre licet supra utramque paginam conspicue elevatum, et limite admodum conspicuo et abrupto in paginam sterilem multo tenuiore abeuntem. Sorum ipsum incrassatum observavi quatuor series cellularum superpositis contextum; cellulis extimis multo minoribus sterilibus, series paginales utrinque formantibus; geminae vero series cellularum multo majoribus interioribus spherosporas generant. Sphero sporae ita geminae opposite interiores generantur, quamquam grandescentes forsitan magis irregulares dispositae videantur, singulis ad suam paginam sensim emergentibus. Inter cellulas spherosporiferas, adparatus quidam cellularum anastomosantium forsitan adest at parum conspicuus.